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trykt sig derover bedre, end jeg var istand til.
Det sidste Punkt iom.at den eonstitutionelle
Forbindelsel mellem Danmark og Slesvig ikke
maa opgives, det er Noget, som er saa nær-

liggende, at man ikke tør driste sig til attvivle
om, at Regjeringen vil gjøre Alt, hvad der
staaer i dens Magt, for at holde paa den.
Dermed kunde jeg slutte og anbefale Dagsor-
derken til Thinget og bede det inderligt om at

antage den, ikke fordi den indeholder Alt

det, jeg kunde ønske, men fordi den, som
en af-de ærede Talere, der tidligere, havde
Ordet, yttrede, synes at have Majoriteten sor
sig, og fordi jeg for Øieblikket troer, at der

«ikke kan opnaaessnogen anden nogenlunde een-

stemmig Udtalelse, og endelig fordi jeg lægger
Vægt paa, at vi komme i Overeensstemmelse;
med det andet Thing, hvorved jeg i mitØnskes
kommer til at mødes bedre ved denne Udtalelsei
idag end forleden Dag med den ærede Rigs-.dagsmand for Kjøbenhavns Amts ste Valg--
kreds (David), der fandt denne Overeensstem-?
melse saa vigtig.

»

. l
Forinden jeg sluttet-, maa jeg imidlertid

gjøre opmærksom paa, at Rigsdagsmanden for
Præste- Amts 4de Valgkreds (Grundtvig)
yttrede sig —- hvis jeg ikke tnisforstod ham —

paa en saadan Maade, at ntan deraf næsten
skulde troe, at han ønskede, at den høitærede
Finantsminister skulde have mødt med Pistolen
i Haanden ligeoverfor Schwartzenberg og Man-

teufsel for at nnderhandle. Jeg troer dog ikke,
det kan nytte paa denne Maade at komme til
dem, jeg troer ikke, der er nogen anden Udvei
til at faae noget Godt ud af Underhandlinger,
end ved at komme paa en venskabelig Maade,s
og forsaavidt maa jeg i det Mindste anseel
det for et Held, at han stilledesig paa en ven-

skabelig Fod, uden at- jeg derved vil erkjende,
at jeg i Et og Alt billigede enten hans Un-

derhandlinger eller det Resultat, der kom udß
deraf, hvilket jeg forresten nu ikke mere er

istand til at opdage, da det synes aldeles for-!
svundet.

Formandem Rigsdagsmanden forPræstø
Amts 4de Valgkreds har Ordet for at gjøre
en personlig Bemærkning- «

Grundtvigr Jeg vilde blot bemærke, at

jeg slet ikke forstaaer hvad den ærede Rigs-

«-

dagsmand, der sidst fatte sig, talte om, hvad
jeg skulde have misbilliget hos Finantsmini-
fteren, thi han talte, forekom det mig, som
om jeg havde yttret, at der ikke maatte finde
nogen venskabelig eller fredelig Underhandling
Sted mellem Ministrene og de fremmede Mag-
ter. Jeg maa virkelig troe, atden ærede Rigs-
dagsmand, som nylig har læst.saa meget Tydsk,
derover har glemt sit Danske (Munterhed.)

Formanden: Rigsdagsmanden
«

sor
Svendborg Amts 6te Valgkreds har Ordet

for at gjøre en personlig Bemærkning
I A. Hanfem

«

Det er ogsaa i An-

sledning as hvad den ærede Rigsdagsmand for
Skanderborg Amts 3die Valgkreds (L. Skan)
yttrede, at jeg har begjeret Ordet, for at ud-

tale, at der i mine Yttringer ikke laa noget
Forsvar for Ministeriet (Høri). -

Bkixen Finecke: Naar Udenrigsmi-
nisteren har sagt, at den i« Dag foreslaaede
Dagsorden ikke vilde berede Ministeriet nogen
Vanskelighed , faa har han dermed ikke sagt,
at han behøver en saadan Dagsorden for at
overvinde Vanskelighederne, og man vil derfor
være istand til, frit at kunne stemme for eller
imod Dagsordenen, uden derved at berøve
Ministeriet den Styrke, som man ønsker, at

det maa have. Der er i Dagsordenen, saale-
des som den her i Dag er foreslaaet, en For-
udsætning, som efter min Formening er falskz
vistnok har jeg af mange Foredrag, baade

længere og kortere her iSalen, hørt, at Andre

iikke finde denne Forudsætning falsk, men tvert-

siinod rigtig, jeg mener den Forudsætning, at,

sLovene, der omhandle Stænderinstitntionen, ikke
blot voldeligt, men ogsaa retligt ere hævede
Jeg holder for, at de ikke ere hævede, og kan

derfor ikke stemme for en Dagsorden, hvori
denne Forudsætning er«gjort gjældende. Jeg!
har trbet at skylde Thinget denne Udtalelse
(Stemmer: Neil) for Sagens og sor min

egen Skyld. Jeg vil altsaa stemme imod Dags-
ordenen. :

« V. Scholer: Den ærede Rigsdags-
mand for Helsingor (Clausen) opfordrede Thin-
get til at slutte sig til-den først forelagte Dags-
orden, fordi Thinget derved skulde vise en

Handling ligeoverfor et Ministerinmz af hvil-
ket man krævede Handling. Af denne Grund


